
令和 2 年 11 月吉日 

保護者の皆様へ 

枚方市立中宮中学校 

校長 町田 弘明 

 

学校諸費取引銀行の変更について 

 

晩秋の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は学校諸費の納入

にご協力いただきありがとうございます。 

 さて、標記の件ですが、京都銀行枚方支店から次年度（令和3年度）以降、学校納入金振 

替を行う際に手数料を徴収するとの申出がありました。この内容によると、諸費の引き落と 

しや、年度末の返金時に手数料を負担していただかなければならない事となります。一方、 

現在中宮小学校、明倫小学校、山田小学校の校区３小学校においては、枚方信用金庫で振替 

を行っています。 

このような状況を踏まえ、保護者の手数料負担や利便性を考慮して、本校においても次年

度（令和3年度）より、手数料の負担がない枚方信用金庫（甲斐田支店）で振替を行うこと

に決定しました。 

取り急ぎのご報告をさせていただき、後日保護者様には枚方信用金庫への口座開設をお願

いすることなど詳細の手続きについてご連絡させていただきます。 

保護者の皆様にはご負担をおかけすることになりますが、何卒ご理解、ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 


